



Rahvusoper Estonia "Luikede järve" baleriinid Ami Morita ja William Newton töid Rakvere kultuurifestivalile suurlinna hõngu.

Graatsilised balletiluiged lendlesid spordihallis

Neljapäeva õhtul muutus küünlasäras Rakvere spordiareen imeliseks luikede järveks. Rakvere kultuurifestivali raames etendus Kastani Arenal rahvusoper Estonia "Luikede järve", mille balletiime tekitas joobumuse.

ANU VIITA-NEUHAUS

anu.viita-neuhaus@virumaateataja.ee

Riina Rillo alustas eile baleriinide maalimist. See, mida ta päev varem oli spordikeskuse lavalt kogunud, liigutas teda hingepõhjani. "Näha midagi nii õrna ja ilusat tantsukeeles paneb tundekeeled liikuma," lausus Rillo. Ta on "Luikede järve" näinud rahvusoperis mitu korda, kuid kodulinn lisas etendusele oma võlu ja väge.

"Mulle meeldis väga," kiitis kultuurifestivali külastaja. Rillo sõnustas on erakordne, et Rakvere linnas toimub selline uhke ja suursugune sündmus. Kultuuritööd teinud inimesena hindas ta siinsete kultuurivõimurite tööd erakordseks.

"Ilus, märglev kergus, kus kõõgipool jäetakse kaunitelt tegetsemise varju," lausus ta.

Rillo sõnustas oli ka üleile õhtul iga pisiasu paigas: imeline oli küünlameri, mis ümbritses Kastani Arenat, ukسل vastu võtnud inimesed löid erakord-

se meeolu. "On imeline asi, et Rakvere-suurus linnas saab nii tasemel asju nautida," ütles Riina Rillo.

Tema hinnangul ei olnud vahet, kas baleriinid hõljusid rahvusoperi laval või spordisaalis. "Rakveres oli võimas ja vägev, lühtrid ja punased vaibad tekitasid meeolu, et ollakse nagu metropolis. Olen vaimustuses," lisas Riina Rillo.

Rakvere kultuurikeskuse direktor Eve Alte ütles, et rahul on nemad ja estoonlased. Teatriinimesed tunnistasid, et nad andsid kõik, mis neil oli. "Seda oli tõepoolest ka näha," märkis Alte.

Eesti rahvusballerina kunstiline juht Linnar Loores rääkis, et keerulisest koroonaaegast hoolimata võtsid Rakvere publik ja korraldajad neid väga hästi vastu. "Oleme kõigile tänulikud ja meil oli hea meel muuta Rakvere spordikeskuse üheks õhtuks teatrisaali ning jagada oma tantsukunsti ka väljaspool koduteatrit," sõnas Loores. Maailmakuulus "Luikede

järv" on klassikaline ballet, mille kohta armastatakse öelda, et seda on lihtne vaadata, aga raske tantsida. Tippteost kannab romantika, virtuoosse tantsukunsti ja Pjotr Tšaikovski nõidusliku muusika kooslus.

Kastani Arena saal oli pea-aegu välja müüdnud, teadlikud külalastajad kandsid maske ja olid hajutatult. Kultuurijuhhi sõnutsi möödus kogu õhtu meeldivalt ja kohalolijad said kindlasti elamuse. Rahulolu ja vai-



Rakveres oli võimas ja vägev, lühtrid ja punased vaibad tekitasid meeolu, et ollakse nagu metropolis. Olen vaimustuses.

RIINA RILLO

Rakvere kultuurifestivali külastaja

mustust jagati tantsijatega lõpematu ovatsiooniga.

Rakvere kultuurifestivali kulminatsiooni jaoks spordikeskusesse lava ehitamine pole keeruline, nõudlikud on vaid dekoratsioonid, mis peavad õhtu jooksul vahetuma.

Estonia lisas teatrihõngu ühe teise rahvusoperis etenduvate teoste, "Anna Karenina" kostüümidesse riietatud näitusekujudega. Kas peitub selles vihje järgmiseks aastaks?

Kultuurifestivali külastaja Riina Rillo sõnas, et tema ei oska enam midagi soovida. "Kõik on juba siin, millest olen unistanud. See, mida pakutakse, on nii kena. Unistused on käes," tähendas Rillo.

Kultuurijuhhi Eve Alte andis vihje, et läbirääkimised Estoniaga käivad. "Meil on mõtteid, kuid tuleb leida võimalusi, kuidas saada tehnilised lahendused toimima. Festival tuleb," ütles Alte.

Tänavune Rakvere kultuurifestival saab lõppakordi homme.

Eragümnaasium alustas tulevikku vaatavat koostööd sisekaitseakadeemiaga

Rakvere eragümnaasium ja sisekaitseakadeemia sõlmisid novembri alguses koostöölepingu.

Eragümnaasiumis on siseturvalisuse õppesuunda õpilasi vastu võetud neli aastat. Praegu õpib sellel suunal ligi 40 noort. Õpilastele on oma teadmisi jaganud politseiametnikud, kaitsevõime, päästeametnikud, kiirabitöötajad ja vanglaametnikud. Noored on tutvunud ka piirivalve ja tolli tööga.

"Iga asi vajab arenguvõimalusi, meie jaoks andis selle võimaluse koostöö sisekaitseakadeemiaga," selgitas eragümnaasiumi õppejuht Marika Kaljula. "Võtsime kasutussele akadeemia koostatud õppekava koos õppema-

terjalidega ning õpetajate koolitusega."

Koostöö pakub mitmesuguseid võimalusi. Lisaks õppimisele klassiruumis külastatakse sisekaitsega seotud asutusi ning toimuvad õppe-laagrid. Õppesuuna ainete läbimisel saavad õpilased tunnistuse, mis annab neile sisekaitseakadeemiasse sisseastumisel kutsesobivusvestlusele kuni kolm lisapunkti. Sisekaitseõppe lõpetamine annab ka hea eelduse minna vabatahtliku päästja või abipolitseiniku eksamile.

Sisekaitseakadeemia programmiga on liitunud 14 kooli üle Eesti, neist pooled Ida-Virumaalt. Eragümnaasium on Lääne-Virumaa koolidest esimene. (VT)

Kohus mõistis firmad ja nendega seotud isikud hukkunuga tööõnnetuses õigeks

Viru maakohus mõistis neljapäeval ettevõtte, omaniku ja objektijuhhi õigeks Väike-Maarja vallas Avispeal 2017. aasta augusti lõpus juhtunud hukkunuga tööõnnetuses.

Kohus mõistis õigeks OÜ Triigi Farmer ja selle omaniku Ott Läänemetsa, samuti objektijuhhi Konstantin Leppiku ja AS-i Paide MEK. Kohus avaldas neljapäeval vaid kohtuotsuse resolutsiooni ning teeb tervikotsuse, kui seda soovitakse vaidlustada.

2017. aasta augusti lõpus jäi viljaveo käigus 16-aastase

nooruki juhitud teleskoopfrontaallaaduri alla Paide MEK-i töötaja, 60-aastane mees, kes suri.

Viru ringkonnaprokuratuuri süüdistuse järgi andis Triigi Farmeri omanik ja juht Läänemets alaealisele ja juhtimisõigusetajale ülesande teistaldada vili laaduriga kuivatist umbes 40 meetri kaugusele platsile. Prokuratuuri hinnangul eirasid firmad, Läänemets ja Leppik töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid, mistõttu põhjustati ettevaatamatusest inimese surm. (VT)

50

jaamas uuendab Eesti Raudtee turvangusüsteemi järgneval mõnel aastal.



Kirju kari, mis karjateel liigub, võib võhikus hämmeldust tekitada.

Karell Kiirabi juhatuses toimus vahetus

Aktsiaseltsi Karell Kiirabi juhatuses toimusid suvel senise juhi **Lenne Rätsepa** tähtajalise töölepingu lõppemise tõttu muudatused ning Rätsep ametis ei jätkata. Uued juhatus liikmed on Öne Bartoševits ja Ivetta Sakkart-Linnard, kelle volitused kehtivad ettevõtte põhikirja järgi kolm aastat.

Viru Haigla kontsernis, mille üheks osaks on AS Karell Kiirabi, töötas Lenne Rätsep neli aastat. Enne kiirabi etteotsa asumist töötas ta Viru Haigla meditsiinteemuste arendusjuhina. Rätsep lausus, et lahkumise tagamaid ta väga valgestada ei taha ning teda ees oo-



Kolm aastat Karell Kiirabi juhatuses liikmena töötanud Lenne Rätsep (paremal) andis teatepulga üle uuele juhatusesele, mille üheks liikmeks on Öne Bartoševits (vasakul).

tavatest väljakutsetest on esialgu veel vara rääkida.

"Natukene kosun ja siis vaatame, mida ja kus minust jälle kuulda saab. Usun, et minust ikka saab veel kuulda. Pärast ära kuskile ei kao," rääkis ta. "Aga suur töö sai ära tehtud. Väga palju sai tehtud selliseid asju, mida varem polnud – käivitasime projekte ja need õnnestusid. Selles mõttes oli pingeline, põnev, edukas periood."

Karell Kiirabil on kolmes piirkonnas, Harjumaal, Lääne-Virumaal ja Ida-Virumaal, 18 kiirabibrigaadi ning üle kolmesaja töötaja. (VT)

Kas värvilised mardilambad lasti liikvele?

Novembris kirevaseljaliste lammaste karja märgates võib tekkida õigustatud küsimus: kas lambad lähevad marti jooksma?

"Jääradel on paaritusrakmed peal," selgitas lambakasvataja Marge Salumäe ja lisas, et paaritusrakmete küljes on kriit, mis näitab ära, millist lammast jääb on ... Nojah. Salumäe rääkis, et märgistuse eesmärk on näha, kas ikka kõik uted on paaritatud. Värvierinevus tuleneb sellest, millises paaritusgrupis utt osales ja kui tõhus oli tegevus. Kui jäära töö on tehtud, eraldatakse ta grupist ja võib hakata kehvast poegimisega ootama.

Kuigi Marge Salumäe karjas on näha kolme värvi seljaga lambaid, selgitas lambakasvataja, et tegelikult oli kaks paaritusgruppi. "Lihtsalt ühel jääril oli nii karm töö – kuus kuni kaheksa utte päevas. Rakmed läksid katki ja punane kriit kadus ära," kõneles lambakasvataja ja ütles, et edasi töötas jäära juba sinise kriidiga. Tekkis küsimus, kuidas musta lamba puhul märgistust näha. "Siis tuleb hoida silmad lahti, et mis päeval miilustamine käib," kostis Marge Salumäe kavalalt, aga seletas siis, et tegelikult on täpselt samal viisil ka mustas kasukas värvimärgid näha. (VT)